
  

 

 

 

 

 

岩手県内 33 市町村ならびに 

福島県いわき市 関係各位 

   2024 年 12 月 10 日 

一般社団法人釜石シーウェイブス RFC 

 

日本製鉄釜石シーウェイブス 
2024-25 シーズン ホストゲーム 

岩手県内 33 市町村・いわき市 自治体連携企画 
各自治体 30 組・60 名様ご招待企画の実施について 

 

いつも日本製鉄釜石シーウェイブスを応援いただき誠にありがとうございます。 

また先般は、各自治体の皆様にご訪問させて頂き、ご多用の中にも関わらずお時間を頂戴いたしましたことを 

改めて御礼申し上げます。 

 

さて、いよいよまもなく、NTT ジャパンラグビーリーグワン 2024-25 シーズン ディビジョン 2 公式戦が開幕を

迎えます。弊クラブのホストゲーム開幕戦といたしましては、12/28（土）13:00 キックオフの 第 2 節 vs グリー

ンロケッツ東葛 戦にて、釜石鵜住居復興スタジアムでのゲームでホスト開幕を迎えます。  

今シーズンの日本製鉄釜石シーウェイブス ホストゲームでは、平均観客数 2,000 名の来場目標を掲げ、今後、

様々な企画・施策を鋭意検討、準備を進めてまいりますが、改めて、この度、今シーズンの公式戦 全ホストゲー

ムを対象として、各試合ごとに各自治体ご在住の方 30 組（60 名様／各自治体）をご招待する企画を実施するこ

とを決定いたしました。 

 

既にチケットの販売もスタートしておりますが、今般、このような企画をもって、シーウェイブスというチームのラ

グビーを初めて見に来て頂く方を増やしたい、地元・岩手県内やいわき市の皆様に、ラグビーを通じて釜石・東北か

ら勇気や希望を与えられる、そういう機会づくりを実現したい、そのような想いでの実施を進めたいと考えておりま

す。 

 

ご応募が可能な期間が短期間となりますが対象地域にお住まいの皆さまには、ぜひ、この招待企画を通じて「はじめ

てのラグビー観戦」の機会として頂き、シーウェイブスというクラブの存在、そしてリーグワンというリーグへの関

心を持って頂く機会にできるように、ぜひ、周知してまいりたいと思っております。 

 

ぜひ、多くの”ラグビー初観戦”の方々からのお申し込みとご来場を、お待ち申し上げております。 

 

今回の企画に際しては、過去実施いたしました岩手県内各市町村ご招待企画の仕組みを踏襲し、 

弊クラブ側で用意する応募フォームの URL を皆様の自治体様の Web サイト、SNS 等を通じて発信頂き、 

ご応募頂いた御市町村民の皆様に、直接ご来場のご案内をする形で、ご招待させて頂ければと思っております。 

 

また、その結果につきましては、こちらも前回同様、改めて各市町村の皆様に企画終了後、ご報告資料をお送りさせ

て頂き、踏まえて今後の地域連携企画についても、一緒に進めて参れればと思っております。 

ご担当者様におかれましては、昨年に引き続きまして大変お手数をおかけいたしますが、地域の皆様にとっても、 

なかなか触れる機会のない、トップレベルのラグビーを生で体験頂ける機会のご提供に、ぜひお力添えを賜われれば

幸いです。 

 



- 記 - 

【企画概要】 

日本製鉄釜石シーウェイブスが主管として開催する NTT ジャパンラグビーリーグワン 2024-25 シーズン ディビ

ジョン 2 ホストゲーム公式戦全 7 試合について、岩手県内 33 各市町村、ならびに福島県いわき市 ご在住者様  ペ

ア 30 組（合計 60 名様）のご招待企画を実施したいと思っております。（各試合 33 市町村 合計 2,040 名様のご

招待となります）対象試合および、各試合の抽選申込期間は以下の通りです。 

 

■申込受付期間 / 対象試合 

申込受付期間および対象試合の情報は以下のとおりです。 

 

●第 2 節 vs グリーンロケッツ東葛 （2024.12.28(土)13:00 キックオフ） 

＠釜石鵜住居復興スタジアム（岩手県・釜石市） 

申し込み受付期間：2024.12.16（月） 〜 2024.12.24（火） 

 

●第 4 節 vs 花園近鉄ライナーズ （2025.1.25(土)13:00 キックオフ） 

＠ハワイアンズスタジアムいわき（福島県・いわき市） 

申し込み受付期間：2024.12.16（月） 〜 2025.1.21（火） 

 

 

●第 8 節 vs レッドハリケーンズ大阪(2025.3.8(土) キックオフ時間未定) 

＠釜石鵜住居復興スタジアム（岩手県・釜石市） 

申し込み受付期間：2024.12.16（月） 〜 2025.3.4（火） 

 

 

●第 9 節 vs 日野レッドドルフィンズ(2025.3.15(土) キックオフ時間未定) 

＠いわぎんスタジアム（岩手県・盛岡市） 

申し込み受付期間：2024.12.16（月） 〜 2025.3.11（火） 

 

 

●第 11 節 vs 豊田自動織機シャトルズ愛知(2025.4.12(土) キックオフ時間未定) 

＠釜石鵜住居復興スタジアム（岩手県・釜石市） 

申し込み受付期間：2024.12.16（月） 〜 2025.4.8（火） 

 

 

●第 12 節 vs 清水建設江東ブルーシャークス(2025.4.20(日) キックオフ時間未定) 

＠岩手県内 

申し込み受付期間：2024.12.16（月） 〜 2025.4.16（水） 

 

 

●第 14 節 vs 九州電力キューデンヴォルテクス(2025.5.11(日) キックオフ時間未定) 

＠岩手県内 

申し込み受付期間：2024.12.16（月） 〜 2025.5.7（水） 

 

 

■抽選発表 

各試合の発表日は以下のとおりとさせて頂きます。 

 

●第 2 節 vs グリーンロケッツ東葛 （2024.12.28(土)13:00 キックオフ） 

発表日：2024.12.25（水） 

 

●第 4 節 vs 花園近鉄ライナーズ （2025.1.25(土)13:00 キックオフ） 

発表日：2025.1.22（水） 

 

●第 8 節 vs レッドハリケーンズ大阪(2025.3.8(土) キックオフ時間未定) 

発表日：2025.3.5（水） 



 

●第 9 節 vs 日野レッドドルフィンズ(2025.3.15(土) キックオフ時間未定) 

発表日：2025.3.12（水） 

 

●第 11 節 vs 豊田自動織機シャトルズ愛知(2025.4.12(土) キックオフ時間未定) 

発表日：2025.4.9（水） 

 

●第 12 節 vs 清水建設江東ブルーシャークス(2025.4.20(日) キックオフ時間未定) 

発表日：2025.4.17（木） 

 

●第 14 節 vs 九州電力キューデンヴォルテクス(2025.5.11(日) キックオフ時間未定) 

発表日：2025.5.8（木） 

 

※各試合の当選連絡はメールでのご連絡となります。 

 

当選は通知をもって発表とさせていただきますが、 

info@kamaishi-seawaves.com からご連絡させて頂きますので、 

あらかじめ、上記アドレスからのメールの受信設定を許可していただきますようお願いいたします。 

 

万が一、当該受信設定でエラーが出てしまった場合、当選権を変更する場合がありますので、 

ご了承ください。 

 

メールアドレスの打ち間違い等による誤配の場合も同様とさせて頂きますので、 

くれぐれもメールアドレスの入力はお間違いないよう、確認の上ご入力をお願いいたします。 

 

 

【抽選企画の仕組みについて】 

抽選企画については、基本的に、日本製鉄釜石シーウェイブス側にて、申込みフォームをご用意いたします。 

つきましては、下記 URL または QR コードを、御市町村様の広報、あるいは Web サイト、SNS 等ご担当様を通じ

てご共有いただき、広く発信をお願いできれば幸いです。 

 

抽選申込フォーム URL / 同フォーム QR コード 

 

 

 

https://forms.gle/hFPfZBMuG9EoqgxU9 

 

 

 

 

以 上 

 

- 本件に関するお問い合わせ - 

問合せ先：一般社団法人釜石シーウェイブス RFC 

ビジネス・マーケティング / 地域連携事業サポート担当 兼 広報担当：小山 優 

電話：0193-22-1173 

メールアドレス：oyama@kamaishi-seawaves.com 

https://forms.gle/hFPfZBMuG9EoqgxU9
mailto:oyama@kamaishi-seawaves.com

